ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 ноября 2018 г. № 514-р
г.Кызыл

Об утверждении решения конкурсной
комиссии по проведению республиканского
ежегодного конкурса на лучшее
муниципальное образование Республики
[bookmark: _GoBack]Тыва по профилактике правонарушений

В соответствии с пунктом 9 постановления Правительства Республики Тыва от 14 июня 2018 г. № 300 «О проведении республиканского ежегодного конкурса на лучшее муниципальное образование Республики Тыва по профилактике правонарушений»:

1. Утвердить прилагаемое решение конкурсной комиссии по проведению республиканского ежегодного конкурса на лучшее муниципальное образование Республики Тыва по профилактике правонарушений от 22 ноября 2018 г. № 1 по присуждению денежных премий:
Кызылскому кожууну за I место в размере 110 тыс. рублей;
Дзун-Хемчикскому кожууну за II место в размере 85 тыс. рублей;
Сут-Хольскому кожууну за III место в размере 60 тыс. рублей.
2. Министерству финансов Республики Тыва и Министерству земельных и имущественных отношений Республики Тыва обеспечить перечисление денежных средств на лицевые счета муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать              в газетах «Тувинская правда» и «Шын».

     Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва                                                                А. Чудаан-оол

2

	Утвержден
распоряжением Правительством
Республики Тыва
от 27 ноября 2018 г. № 514-р

П Р О Т О К О Л
конкурсной комиссии по проведению республиканского
ежегодного конкурса на лучшее муниципальное образование
Республики Тыва по профилактике правонарушений
от 23 ноября 2018 г.                                                                                                г. Кызыл
№ 1

	Председательствовал:
	–
	заместитель Председателя Правительства Республики Тыва А.М. Чудаан-оол;

	Присутствовали члены конкурсной комиссии:
	–
	Зубков В.В. (департамент региональной безопасности), Щегонин А.М. (департамент по внутренней политике), Сарыгбай О.Э. (МВД по РТ), Монгуш А.С. (МВД по РТ)

	О подведении итогов республиканского ежегодного конкурса на лучшее муниципальное образование Республики Тыва по профилактике правонарушений
Чудаан-оол А.М., Зубков В.В., Сарыгбай О.Э., Монгуш А.С., Щегонин А.М.

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Законом Республики Тыва от 7 июля 2017 г. № 298-ЗРТ «О профилактике правонарушений в Республике Тыва», в целях реализации постановления Правительства Республики Тыва от 28 февраля 2017 г. № 86 «Об утверждении государственной программы Республики Тыва «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Тыва на 2017-2020 годы», а также развития инициативы и стимулирования органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва к повышению эффективности деятельности по профилактике правонарушений, а также с представленными информациями из муниципальных образований по критериям оценки деятельности органов местного самоуправления в сфере профилактики правонарушений, указанных в пункте 6 Положения конкурса, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 14 июня 2018 г. № 300, проведен республиканский конкурс на лучшее муниципальное образование Республики Тыва по профилактике правонарушений среди муниципальных образований.
Обсудив материалы, представленные из 11 муниципальных образований (г. Кызыл, Кызылский, Каа-Хемский, Тоджинский, Тес-Хемский, Чеди-Хольский, Чаа-Хольский, Сут-Хольский, Бай-Тайгинский, Монгун-Тайгинский и г. Ак-Довурак), представители конкурсной комиссии определили число победителей по профилактике правонарушений из числа трех муниципальных образований Республики Тыва – Кызылский, Дзун-Хемчикский и Сут-Хольский кожууны.
В соответствие с высказанными мнениями членов конкурсной комиссии решено:
1. Департаменту региональной безопасности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва в соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 14 июня 2018 г. № 300,  итоговым решением комиссии подготовить проект распоряжения Правительства Республики Тыва о выплате денежных премий муниципальным образованиям в сумме 255 тыс. рублей: Кызылский кожуун за первое место в размере 110 тыс. рублей, Дзун-Хемчикский кожуун за второе место в размере 85 тыс. рублей и Сут-Хольский кожуун за третье место в размере 60 тыс. рублей.
2. Контроль за исполнением протокольного решения возложить на врио начальника департамента региональной безопасности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва                                                            А.М. Чудаан-оол

Секретарь                                                                                                            В.В. Зубков